
PROTOKÓŁ NR XII/2025 

z XII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 24 stycznia 2025 roku 

Banie Mazurskie, 5.02.2025 roku 



Protokół Nr XII/2025 
z XII Sesji Rady Gminy 

z dnia 24 stycznia 2025 roku 

W XII sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Stefania 
Urbańska, Marta Kalwajtys oraz Beata Sereda. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Władysław Biłas - 
Członek Zarządu Powiatu Gołdapskiego oraz 14 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XII sesji dokonał i obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Irena 
Łobacz. Wiceprzewodniczący poinformowała obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. Powitała Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Członka Zarządu Powiatu 
Gołdapskiego, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 12 
radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Wiceprzewodniczący zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad XII sesji Rady Gminy poprzez 
dodanie w pkt. 5 ppkt. 3, 4, 5, 6, 7 i 8 oraz wprowadzenie 4 punktów po pkt. 5, w związku z czym 
punkty 6, 7, 8 i 9 przesłanego porządku obrad zmieniają się na punkty 10, 11, 12 i 13 

„za" zmianą do porządku obrad XII sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 3 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XII sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

Porządek XII sesii Rady Gminy. 

I. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2025-2028, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, 
3) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, 
4) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie 

Mazurskie na 2025 rok, 
5) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, 
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6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, 

7) w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych w ramach programu pn. ,,Nauka popłaca" w Gminie 
Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025, 

8) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. 

6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie 
za 2024 rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. 

8. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Banie Mazurskie za 2024 rok. 

9. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. 

1 O. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

11. Wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" -O radnych, ,,wstrzymał się od głosu" 
- I radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 
Wiceprzewodniczący poinformowała, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka. Projekt uchwały analizowany był podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a 
następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 
radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 6 do protokołu). 
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UCHWAŁ A Nr XIl/75/2025 
Zał. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt. 2 
Wiceprzewodniczący poinformowała, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy 
i została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" I radny 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmieniła, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XIl/72/2025 
Zal. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 
Banie Mazurskie na 2025 rok była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały 
nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 
2025 rok, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 10 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XIl/73/2025 
Zał. Nr 11 

Do pkt. 5 ppkt. 4 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2025 rok była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie 
zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się 
od głosu" I radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 
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UCHWAŁ A Nr XIl/74/2025 
Zal. Nr 13 

Do pkt. 5 ppkt. 5 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 
2025 rok była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono 
uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, 
głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XIl/75/2025 
Zal. Nr 15 

Do pkt. 5 ppkt. 6 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok 
była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 16 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XII/76/2025 
Zał. Nr 17 

Do pkt. 5 ppkt. 7 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów 
za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych w ramach programu pn. ,,Nauka popłaca" w 
Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025 była analizowana podczas Komisji. Do 
projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów za 
wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych w ramach programu pn. ,,Nauka popłaca" w 
Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XII/77/2025 
Zał. Nr 19 
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Do pkt. 5 ppkt. 8 
Wiceprzewodniczący wskazała, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie była analizowana podczas Komisji i wprowadzono 
autopoprawkę w§ 1 pkt. 2 usuwając słowo „Ełk". Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

„Za" przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał 
się od głosu" 1 radny. 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

Głosowanie 
,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie 
Gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XIl/77/2025 
Zał. Nr 19 

Do pkt. 6 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Jarosław Warcaba przedstawił sprawozdanie z 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. Do sprawozdania nie 
zgłoszono pytań. 

Do pkt. 7 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam 
Wawer przedstawił sprawozdanie z pracy Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

Do pkt. 8 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Załuski przedstawił sprawozdanie z 
pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. Do 
sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

Do pkt. 9 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Dariusz Czygier 
przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Banie Mazurskie za 2024 rok. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

Do pkt.10 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 
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Do pkt. 11 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz - Czy poczyniono jakieś starania w sprawie 
zmiany lokalizacji strefy aktywności sportowej? Chodzi mi o miejsce przy ul. Topolowej. Prośba 
mieszkańców jest taka aby te urządzenia przenieść troszkę dalej aby zniknęły z widoku okien. 
Kolejna sprawa, poproszono mnie o zadanie pytania, czy i jeżeli tak to jakie zamierzenia ma Pan 
Wójt odnośnie budynku po byłej jednostce Straży Granicznej przy ul. Konopnickiej w Baniach 
Mazurskich? 

Radny Dariusz Czy gier - W związku z tym, że wpłynęło do mnie pismo od Radnego Powiatowego 
w sprawie opieki stomatologicznej na terenie naszej gminy chciałbym, aby Pan Wójt opisał 
sytuację w kilku zdaniach. Na Komisji omawialiśmy ten punkt, odpowiedź zostanie wysłana do 
Radnego. Doszły do nas takie informacje, że jest opracowywana dokumentacja na drogę Banie 
Mazurskie - Grodzisko, w związku z tym może też kilka słów. Jak i ewentualnie kiedy nastąpi 
wykonanie tej inwestycji? Jeżeli Wójt posiada jakieś informacje to chcielibyśmy je usłyszeć. 

Radny Jarosław Dyczewski - Czy gmina prowadzi jakieś działania, próbuje pozyskać większe 
środki, dotacje na to żeby zastępować żwirówki gminne nawierzchnią bitumiczną. I drugie pytanie 
do powiatu bardziej. Czy powiat stara się pozyskiwać większe środki na dalsze remonty tych 
dziurawych dróg. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek - Czy są budżecie gmmy 
zabezpieczone środki na projekt drogi Banie Mazurskie - Zakałcze Wielkie? Wiem, że kończy się 
wylewanie asfaltu w Ściborkach, czy coś wiadomo, kiedy będzie wylewany na Dąbrówce 
Polskiej? Chciałbym żeby przy kolejnych inwestycjach zwrócić uwagę na drogę gminną na 
Dąbrówkę drugą, aby odciążyć ten most. Czy Wójt ma jakieś informacje dotyczące drogi Banie 
Mazurskie - Lisy i tam dalej? Bo zauważyłem, że powiat giżycki, czy węgorzewski kończy już 
inwestycje, jest ładny asfalt i tak nieładnie wygląda ze strony naszego powiatu. 

Sołtys sołectwa Rogale Łucja Barbara Pińczak - Odnośnie oświetlenia w miejscowości Rogale. 
Byłabym przychylna przyspieszyć ten zegar, żeby te światło szybciej się zapalało i później gasło. 
Myślę, że za krótko to światło się świeci a przede wszystkim bynajmniej w naszej miejscowości 
nasilają się kradzieże. 

Radny Jarosław Dyczewski -Chciałem tylko podkreślić i zaznaczyć, że odcinek tej powiatówki z 
Bań przez Rogale wygląda o wiele, wiele gorzej niż z Bań do Grodziska. 

Radny Dariusz Czygier - Korzystając z obecności Pana Biłasa, który jest w Zarządzie Powiatu, 
mam prośbę, żeby nas tu wspierał w naszych lokalnych poczynaniach, w drogach, które powiat 
chce robić, czy nie chce robić. Apel jest taki, żeby ich namawiać. 

, 

Mieszkanka Gminy - W pierwszym rzędzie chciałabym podziękować dla naszego Pana Wójta za 
oświetlenia, które były na Boże Narodzenie, dla tych, którzy wykonali te oświetlenia i za piękne 
donice, które zostały postawione. Trzeba przyznać, że pan Wójt zaczyna bardzo dobrze dbać. 
Teraz trochę negatywnego. Nasze Wądoły są też ładne, naprawdę ładnie drzewkami zostały 
obsadzone. Było spotkanie seniorów na Wądołach, no niestety ale „grzybki" rosną naokoło. Na 
spotkaniu nie ma gdzie pójść za swoją potrzebą. Stoi tam jakiś budyneczek, może by jakoś to 
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zrobić. Jeszcze chciałabym wiedzieć, kiedy ulica Konopnickiej zostanie podłączona do 
oczyszczalni ścieków. 

Sołtys sołectwa Ziemiany Anna Borowska - Chciałam zapytać o tą drogę z Wróbel do Ziemian. 
Kiedy ona będzie chociaż troszeczkę wyrównana? Bo nie można rowerem tam jechać. 

Do pkt. 12 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Pierwsze pytanie, które zadała Pani Przewodnicząca Irena Łobacz w 
zakresie zmiany lokalizacji. To jest aktywna strefa aktywności, jak doprze pamiętam. Ona była 
zbudowana przy współfinansowaniu środków zewnętrznych z Ministerstwa Sportu i tam była 
trwałość projektu. My już to przeanalizowaliśmy, bo Pani Przewodnicząca już to zgłaszała. Jeżeli 
chodzi o trwałość projektu, ona mija w marcu 2026 r. Dlatego, do tego czasu nie możemy nic 
zrobić. 

Kolejna kwestia plac i budynek po byłej strażnicy. Tak jak pamiętacie bardzo mocno 
zaawansowane prace, może planistyczne to za dużo powiedziane ale były prowadzone z Komendą 
Wojewódzką Policji, żeby tam ten plac przekazać i żeby powstałą placówka policji. Na tą chwilę 
mamy informacje, że to jest w zawieszeniu i tam nic się nie wydarzy. Tak my już tu z Panem 
Starostą ten temat omawialiśmy kilkukrotnie. Jak już będę miał więcej szczegółów, to też tą 
informację Państwu Radnym przekażę. 

Pytanie Pana Radnego Dariusza i opieka stomatologiczna na terenie naszej gminy. Tak jak już 
kiedyś mówiłem, że gmina ani nie tworzy ani nie likwiduje gabinetów, czy to stomatologicznych, 
czy innych, ale według informacji docierających do naszego urzędu, w niedalekiej przyszłości ma 
ten specjalista pojawić się na terenie. Także niedługo, miejmy nadzieję, wszystko wróci na 
właściwe tory i nasi mieszkańcy będą zabezpieczeni również pod tym kątem. 

Kwestia dokumentacji na drogę Banie Mazurskie - Grodzisko. To jest droga powiatowa i myślę, 
że obecny tutaj Członek Zarządu Pan Władysław Biłas chętnie się ustosunkuje do tego pytania, bo 
ja nie znam szczegółów a wolałbym ludzi nie wprowadzać w błąd. Wiem, że takie działania są 
poczynione. 

Pan Radny Jarosław Dyczewski pytał o działania w pozyskiwaniu dużych środków na drogi. 
Powiem szczerze, że dziękuję Panu za to pytanie, bo ostatnio takie zestawienie robiliśmy. Środki 
zewnętrzne z 2 czy 3 lat opiewają na ponad 16 milionów złotych, z czego wkład własny był na 
poziomie chyba 798 tysięcy. Jeżeli chodzi o drogi, to mówiłem w informacji międzysesyjnej i 
pozwólcie Państwo, że przedstawię. Mówię tu o kilku ostatnich latach, co się udało zbudować, 
drogi z udziałem środków zewnętrznych: ulica Warmińska, Mazurska, droga do cmentarza 
komunalnego w Żabinie, droga na osiedlu w Widgirach, przebudowane kilka dróg we Wróblu, to 
było 2-3 lata temu. Teraz kolejna inwestycja we Wróblu, też 2 drogi, za mostem prosto, do Klubu 
Seniora i do mieszkańców. Kolejna to Żabin osiedle, Jagoczany osiedle, Ściborki, ulica Polna, ten 
łącznik z Leśną, Grodzisko, Dąbrówka Polska, ulica Świerkowa. Na tą chwilę w grudniu 
skoczyliśmy jedno działanie, które opiewało na blisko 2 OOO OOO zł. Teraz realizujemy zadanie na 
6 albo 7 milionów zł. Takich lat nie było. My się nie zatrzymujemy, bo tak jak tutaj 
Wiceprzewodniczący Artur wspomniał o Dąbrówce Polskiej, do tego dojdę. Będziemy składać 
teraz wnioski, bo już program funkcjonalno - użytkowy tylko szlif i będziemy wnioskować na 2 
projekty, też z wkładem własnym opiewające na ok. 5 OOO OOO zł. Będziemy chcieli wykonać ulicę 
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Szkolną, jak również drogę Banie Mazurskie - Zakałcze Wielkie. Są to myślę świetne informacje 
dla naszych mieszkańców. Mam bardzo dużo pozytywnych głosów, jeżeli chodzi o te działania, 
które gmina poczyniła. Przypominam, że też wspieramy powiat, jeśli chodzi o działania na daną 
drogę. 

Odnośnie pytania Przewodniczącego Artura. Tak, zabezpieczony jest wkład własny. Będziemy 
składać wnioski, jak uda się pozyskać dofinansowanie, wtedy przedstawię pełną analizę. Co do 
Dąbrówki Polskiej, to jest w tym dużym projekcie, wykonawca ma termin do października, bądź 
listopada bieżącego roku na dokończenie tych działań. Do końca zeszłego roku miał wykonać 50% 
prac i tak się wydarzyło. Miejmy na względzie, że zmienia się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego ale ta droga jest w planie i masa bitumiczna będzie na niej położona. Co do tego 
skrótu omijającego most drogi powiatowej, tu już nie ma możliwości dołożenia kolejnych działek, 
mamy też we wnioskach składanych i w procedurze przetargowej określoną liczbę kilometrów, 
jak również metrów kwadratowych masy, także już teraz na tym etapie nie możemy tego zrobić. 

Co do drogi Banie Mazurskie - Grodzisko i, że powiat węgorzewski do ściany powiatu 
gołdapskiego dolał. Mamy nadzieję, że takie działanie ze strony powiatu gołdapskiego również 
będzie poczynione i będziemy się poruszać w kierunku Giżycka piękną , bezpieczną drogą. Ale 
może na ten temat Pan Członek Zarządu Władysław Biłas. 

Pytanie Pani Sołtys Łucji, oświetlenie Rogale, tak jak słyszałem tam w tle, że nie tylko w Rogalach 
trzeba by było pozmieniać ten czas. Szanowni Państwo, jak dziś pamiętam, wrześniowa sesja 
ubiegłego roku i proszę, wtedy padło stwierdzenie, że jeżeli mamy dofinansować do drogi powiatu 
te blisko planowane na początku 240 tys. zł., to musimy szukać oszczędności w środkach 
bieżących i oświetlenie będzie skracane żeby wygenerować oszczędności po stronie wydatków 
bieżących i na bieżąco będziemy musieli to korygować. Część wydatków z urzędu też musiało być 
wyłączone na ten czas. Także musimy chwilę wytrwać, wygenerować te oszczędności aby móc 
to wszystko pospinać. Zdaję sobie sprawę, że niejednokrotnie mamy tak, że jak chcemy, żeby do 
czegoś dołożyć, to widzimy możliwość np. skrócenia tego oświetlenia. Uspokoję panią Sołtys, jak 
tylko będę widział po wydatkach budżetowych, to jak najbardziej przyspieszymy włączanie i 
opóźnimy wyłączanie. I też jeszcze dobra informacja, bo w dzisiejszych zmianach do budżetu 
zostało wprowadzone zadanie, nowe, takie testowe. ,,Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
Lisach" poprzez wymianę żarówek, które mają przynieść oszczędności rzędu ok. 70%, nie 
wyłączając całkowicie tego światła. To jest koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych. Jak po Lisach 
sprawdzimy, że to faktycznie generuje takie oszczędności, to ja od razu mówię, że będziemy 
szukać środków zewnętrznych a mają się pojawić, ma być ogłoszony program. Rozciągniemy to 
na teren całej gminy i zrobimy to kompleksowo poprzez wymianę zegarów i innych rzeczy. 

Co do pytania, w zasadzie informacji Pana Jarosława w drugim podejściu do głosu, że droga Banie 
Mazurskie - Rogale jest gorsza niż droga Banie Mazurskie - Grodzisko. Ja osobiście uważam, że 
te 2 drogi są w kiepskim stanie. Mam nadzieję, że jeżeli powiat gołdapski wykona to działanie w 
kierunku Grodziska, to kolejną inwestycją będzie droga Banie Mazurskie - Rogale. Będę wspierał 
każdą inwestycję w pełnej rozciągłości na terenie gminy Banie Mazurskie. 

Idąc dalej dziękuję naszej mieszkance za pochwałę, nasi pracownicy wykonali kawał dobrej 
roboty. Teraz też naszą mieszkankę pochwalę, o przypominam sobie sesję, jak Pani przyszła i 
zawnioskowała o rozpoczęcie działań - ozdabiajmy świątecznie nasz teren gminy, nie tylko Bań 
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Mazurskich. Już wtedy powiedziałem, że będziemy to krok po kroku rozszerzać, tak jest i tak 
będzie. Co do Wądął, mówiła tu Pani o braku toalety. Jest to jeden z placów rekreacyjno­ 
sportowych, które mamy na terenie naszej gminy. Podobna sytuacja jest na stadionie, podobna 
przy blokach, na tych różnych placach. Nie jesteśmy w stanie wybudować wszędzie szaletu. 
Kiedyś próbowaliśmy ustawić tam toi - toi ale to przyniosło odwrotny skutek. Przeanalizujemy 
to. Wiem, że jak Orlik jest otwarty, to ludzie mogą korzystać z ubikacji w Orliku. 

Kwestia drogi Wróbel - Ziemiany - jeżeli tylko będą odpowiednie warunki atmosferyczne , to 
poprawimy drogę. Tam inwestycja została już zakończona, to ten sprzęt już nie będzie jeździł. W 
międzyczasie jak warunki były niesprzyjające, padał deszcz, to nasi pracownicy wycięli tam pędy 
jednoroczne, rębak też zrobił robotę. Jest czysto przygotowane pod pracę równiarki, pod 
kruszywo. 

Jeżeli chodzi o kanalizację na ulicy Konopnickiej. W ubiegłym roku włączaliśmy jedną ulicę, z 
możliwością włączenia ul. Warmińskiej. Chcieliśmy przystąpić do tego działania z PROW-u ale 
w PROW-ie trzeba osiągnąć współczynniki przełączeniowe. Nauczony doświadczeniem z lat 
wcześniejszych, na wniosek mieszkańców pozyskaliśmy środki na ulicę Leśną. Wtedy też 
mieszkanka była na sesji, Radni też mówili, że trzeba, że jak najbardziej. Pozyskaliśmy środki, 
położyliśmy główną nić. Tylko wtedy wystąpił problem, że tamci mieszkańcy nie chcą się 
podpiąć. I ostatnim rzutem inni mieszkańcy skorzystali z tej możliwości i uzyskaliśmy 
współczynniki, bo jak byśmy nie uzyskali, to całe środki trzeba zwrócić. Gmina może wnioskować 
teraz na dofinansowanie do 5 OOO OOO zł, z czego V AT jest kosztem niekwalifikowanym, czyli 
musielibyśmy zabezpieczyć w budżecie sporo ponad 1 OOO OOO zł. Tu jest bardzo ważny aspekt, 
tam jest aktywne pozwolenie na budowę, co w wymierny sposób może przyspieszyć. Aby się tylko 
środki pojawiły, będziemy nad tym czuwać. Ja będę chciał mieć deklaracje mieszkańców, że się 
przyłączą. Jeśli nie, wtedy może być tryb administracyjny ale tego nie chcemy. 

Spoglądam na Sołtysa Wiesława i mam dobrą informację, bo właśnie dziś zostały przegłosowane 
środki na dokumentację projektowo - kosztorysową na rozbudowę i modernizację stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Budziska. Pan Sołtys z mieszkańcami niejednokrotnie o tym 
wspominał. 

Ważna informacja, dzisiaj sołtysi będą poproszeni o rozkolportowanie informacji odnośnie 
zgłaszania przez mieszkańców informacji do naszej bazy o budynkach, na których istnieje azbest, 
eternit. Jest to istotne, bo do 31 stycznia musimy aktualizować bazę i nawet jeśli ktoś już zgłaszał 
to wcześniej to rokrocznie musi to czynić. Miejmy też na względzie, że do 31 grudnia 2032 r. ten 
eternit musi zniknąć z budynku. Warto też pamiętać, że MZMGO zajmuje się tym i będzie składał 
wniosek o uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW w Olsztynie żeby wspomagać mieszkańców. 

Członek Zarządu Powiatu Gołdapskiego Władysław Biłas - W imieniu Starosty Gołdapskiego 
chciałbym podziękować za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Na każdej sesji poruszany jest temat 
tych dróg, drogi Banie Mazurskie - Grodzisko i drogi Banie Mazurskie - Ziemiany. Mogę 
zapewnić Państwa, że w budżecie mamy zapisane zadanie inwestycyjne „Dokumentacja 
projektowa na przebudowę drogi powiatowej 1734 N Banie Mazurskie - Grodzisko o długości 
około 9,4 km". Już trwają prace przy sporządzaniu specyfikacji zamówienia na wykonanie tej 
dokumentacji. Jak będzie dokumentacja zrobiona, to będzie zależało też od środków 
zewnętrznych. Wiem, że Pan Wójt i Pan Starosta bardzo często się spotykają i dyskutują na ten 
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temat. Drugą myślą będzie kierunek Banie Mazurskie - Rogale. W tej chwili ZDP robi, co może. 
Miejmy nadzieję, że w tym roku da się to lepiej zrobić. Powiat zakupił do Starostwa remonter, 
który jest urządzeniem specjalnym do łatania dziur. Załatanie tych dziur jest robione pod 
ciśnieniem, więc będzie trwałe i dłuższy okres będzie się to trzymało. Mamy dobry przykład 
współpracy Gminy Banie Mazurskie i Gminy Gołdap. Zrobiliśmy drogę Widgiry - Juchnajcie, 
żeby nie współpraca obu gmin, to by tego nie było. Jest zrobione i podołamy sobie z drogą banie 
Mazurskie - Grodzisko. 

Do pkt.13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonała 

zamknięcia XII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- XII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

y Gminy 
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